
            

 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

———— ¤ ———— 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ISTRUZIONE 

Piazza A. Gramsci, 06061 Castiglione del Lago (PG) PEC:comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

Tel. 075 96581 fax 075 9658200 P.IVA 00366960540 

 

 1 

 

BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA, TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI  

EDUCATIVO, AUSILIARIO E DI SUPPORTO DEGLI ASILI NIDO COMUNALI "I 

CUCCIOLI"  E "IL GIRASOLE" - PERIODO DAL 1° GENNAIO 2023 AL 31 LUGLIO 

2027-  CIG 9474404D81 

 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO, 

Indirizzo postale: Piazza Gramsci n. 1 – 06061 – Castiglione del Lago (PG),  

Tel 075 96581 – pagina web: www.comune.castiglione-del-lago.pg.it; PEC: 

comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it. RUP Pasquina Bettolini – tel 075 9658341 

sv.economico@gmail.com.   

I.3) Comunicazione:  

I documenti di gara sono disponibile per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso disponibile 

nella piattaforma Net4market (sito: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc) 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopra indicato. 

Le offerte vanno inviate, in versione elettronica, all’indirizzo sopra indicato. 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Autorità regionale o locale. 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione: 

Procedura aperta, telematica per l’affidamento dei servizi  educativo, ausiliario e di supporto degli 

asili nido comunali "I Cuccioli"  e "Il Girasole" (periodo dal 1° gennaio 2023 al 31 luglio 2027)  

 

http://www.comune.castiglione-del-lago.pg.it/
mailto:comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it
mailto:sv.economico@gmail.com
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


            

 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

———— ¤ ———— 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ISTRUZIONE 

Piazza A. Gramsci, 06061 Castiglione del Lago (PG) PEC:comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

Tel. 075 96581 fax 075 9658200 P.IVA 00366960540 

 

 2 

 

II.1.2) Codice CPV: 80110000- 8 (Servizi di istruzione prescolastica) 

II.1.3) Tipo di appalto 

Servizi 

II.1.4) Breve descrizione 

Affidamento da parte dell’Amministrazione Comunale del servizio educativo, del servizio ausiliario 

e di supporto degli asili nido comunali “I Cuccioli” di Castiglione del Lago e “Il Girasole” in loc. 

Colonnetta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualita’/prezzo 

 

II.1.5) Valore totale stimato  

Valore, IVA esclusa: 1.565.000,00 Euro  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti NO 

II.2) Descrizione 

Codice NUTS: ITI21 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Castiglione del Lago (PG) 

II.2.4) Descrizione dell’appalto 

Affidamento da parte dell’Amministrazione Comunale del servizio educativo e dei servizi ausiliari 

e di supporto degli asili nido comunali “I Cuccioli” di Castiglione del Lago e “Il Girasole” in loc. 

Colonnetta, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualita’/prezzo 

 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti di gara: 

il servizio sarà affidato con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente piu’ 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualita’/prezzo 

 

II.2.6) Valore stimato 



            

 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

———— ¤ ———— 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ISTRUZIONE 

Piazza A. Gramsci, 06061 Castiglione del Lago (PG) PEC:comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

Tel. 075 96581 fax 075 9658200 P.IVA 00366960540 

 

 3 

Valore, IVA esclusa: 1.565.000,00 Euro  

II.2.7) Durata del contratto 

Durata in mesi: 55 

Il contratto di appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.23.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea 

L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

CIG: 9474404D81 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 

all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 



            

 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

———— ¤ ———— 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ISTRUZIONE 

Piazza A. Gramsci, 06061 Castiglione del Lago (PG) PEC:comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

Tel. 075 96581 fax 075 9658200 P.IVA 00366960540 

 

 4 

Procedura aperta 

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L’appalto è disciplinato dall’accordo quadro sugli appalti pubblici: no 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte 

Data: 05/12/2022 

Ora locale:12:00 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: 

italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data : 06/12/2022 

Ora locale: 12:00 

Luogo: Comune di Castiglione del Lago, piazza Gramsci n. 1 – 0661 Castiglione del Lago (PG) 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.3) Informazioni complementari 

Procedura svolta integralmente in modalità telematica ex art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016. 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR Umbria, via Baglioni 3, 06121 Perugia tel. 075 5755311  

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-umbria 

VI.4.3) Procedure di ricorso 

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-umbria


            

 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

———— ¤ ———— 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ISTRUZIONE 

Piazza A. Gramsci, 06061 Castiglione del Lago (PG) PEC:comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

Tel. 075 96581 fax 075 9658200 P.IVA 00366960540 

 

 5 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: si rimanda alla disciplina del 

procedimento nel Codice del Processo Amministrativo-  D.Lgs.  n. 104 del 02/07/2010  

VI.5) Data di spedizione del presente avviso 

14/11/2022 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 D.ssa Pasquina Bettolini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 


